
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dotaz č. 1: 

Dobry den, 
predlzenie terminu na podanie ponuk do 13.11.2023 nam nepostacuje – k dokladnemu prevereniu 
vsetkych suvisiacich (pravnych, vyrobnych, logistickych) otazok potrebujeme viac casu. Ziadame 
predlzit lehotu na predkladanie ponuk do 30.11.2023, tak ako bolo uvedene uz v nasej prvej ziadosti. 
V opacnom pripade nevieme zarucit podanie nasej ponuky v pozadovanom termine. 
Dakujeme 
 

Dotaz č. 2: 

Dobrý deň, 

Vzhľadom na volatilitu všetkých nákladových položiek a na potrebu ich aktualizácie v priebehu obdobia 
platnosti Rámcovej dohody navrhujeme zahrnutie nasledovných položiek do dopočtu kovu – t.j. nebudú 
súčasťou dutej ceny, ale sôčasťou dopočtu a teda budú reagovať na nárasty/poklesy podľa vývoja na trhoch. 

Cu Cathode – zdroj Codelco/Aurubis – navrhujeme používať aritmetický priemer týchto dvoch publikovaných 
a verejne dostupných hodnôt. 

Cu prémia – náklady na prepracovanie Cu z Cathode na kabelársky drôt 8 mm. Túto hodnotu bude dodávateľ 
deklarovať a aktualizovať kvartálne na základe vývoja cien dodavateľov Cu drôtu 8 mm. 

Al prémia - náklady na prepracovanie Al z Ingot na kabelársky drôt 9,5 mm. Túto hodnotu bude dodávateľ 
deklarovať a aktualizovať kvartálne na základe vývoja cien dodavateľov Al drôtu 9,5 mm 

S pozdravom 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

a 
DELGAZ GRID S.A. 

Se sídlem B-dul Pandurilor no, 42, 700014, Targu Mures, Rumunsko 
IČO: RO 10976687 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky kabelů CZ/RO – Kabely 22 kV dle VDE 



 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel sděluje, že se rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta: 13. 11. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 24. 11. 2023 v 10:00 hod. 
 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel odmítá navrhovanou změnu a trvá na nastavených zadávacích podmínkách. 

 

Zadavatel sděluje, že se rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta: 13. 11. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 24. 11. 2023 v 10:00 hod. 
 

 

V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 

manažer veřejných zakázek 


		2023-10-27T09:16:37+0200
	Ing. Igor Földeši




